

خبر

مصطفی پورمحمدی: همه گرفتاری‌ها را به گردن دشمن انداختن اشتباه است

مصطفی پورمحمدی رئیس سازمان بازرسی کل کشور و آیت‌الله محمدتقی مصباح‌یزدی مدیر موسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی(ره) در همایش «پاینده انقلاب اسلامی و تحلیل مسائل سیاسی روز در قم» به سخنرانی پرداختند. به گزارش ایسنا مصطفی پورمحمدی خواستار پاسخگویی به سوالات و شبهات جوانان شد. وی با تأکید بر اینکه اگر همه اشتباهات و گرفتاری‌های کشور را گردن دشمن بیندازیم، اشتباه کرده‌ایم ، از سوی دیگر نیز اگر همه اشتباهات را خود گردن بگیریم، باز هم به همان میزان اشتباه کرده‌ایم. با این همه شبهات و شایعاتی که در مورد انقلاب اسلامی وجود دارد، استاید باید پاسخگوی تمام سوالاتی باشند که در این زمینه مطرح می‌شود و از این رو باید گفت برگزاری چنین نشست‌هایی برای آمادگی هر چه بیشتر استاید ضرورت دارد. وی با تأکید بر اینکه «براندازی به عنوان اصلی‌ترین موضوع روی میز طراحان سیاسی و اطلاعاتی غرب وجود داشته و دارد و اگر کسی آن را نفی کند، معلوم است اطلاعات کافی در اختیار ندارد»، افزود، این امر از روز اول انقلاب اسلامی ایران در جریان بوده اما به لطف خدا، همراهی مردم و نجبگان و رهبری امام و رهبر معظم انقلاب تاکنون استوار مانده‌ایم. پورمحمدی با تأکید بر اینکه «توان نظام ما برای مقابله با بحران‌ها، بسیار بالاست چراکه اگر «دشمنان از ظرفیت‌های داخلی ما استفاده می‌کند و این امر، غیرقابل انکار است» گفت: باید کاری کنیم که دشمن نتواند از برخی مشکلات ما در عرصه عملی و پیاده کردن برنامه‌هایش استفاده کند.

ادامه از صفحه اول

پیشنهاد ایران با واقعیت‌ها متعارض است

و دیگر آنکه نظرات‌شان در مورد آسیای مرکزی و قفقاز و کشورهای ساحلی دریای مازندران تحقیر پاید و از لحاظ سیاسی و استراتژیکی موضوع خارج را در کشورهای مرکزی و قفقاز به منصف ظهور برسانند و نظر این کشورها را جلب کنند. در رابطه با پیشنهادات ایران از دو جهت فرهنگی می‌توان به آن نگاه کرد. از لحاظ واقعیت فرهنگی این کشورها در حوزه تمدن ایرانی است و کشورهای دریای مازندران و کشورهای قفقاز و آسیای مر کرکی در حوزه تمدن ایرانی قرار دارند و دیگر آنکه از لحاظ توسعه فرهنگی باید قبل از هر چیز بر ریشه‌های تاریخی این همبستگی فرهنگی تأکید شود. ولی نگرش آقای احمدی‌نژاد مبنی بر یک موضوع فرهنگی مشترک فرهنگی در قبال ارزش‌های فرهنگی غرب است. غافل از اینکه سه کشور قفقاز از یک سو عضو پارلمان شورای اروپا هستند یعنی آنها در حوزه قلمرو فرهنگی و جغرافیایی اروپا قرار گرفته‌اند و حتی کشورهای قرقیزستان و قزاقستان نیز در همین راستا هستند. به دیگر سخن این کشورها خود را عضو ای شورای اروپا می‌دانند، بنابراین این پیشنهاد در تعارض با واقعیت‌هایی است که برخی از کشورهای مورد بحث قِبال در پیش گرفته‌اند. بنابراین یک تعارض با آنچه به عنوان واقعیت است نسبت به پیشنهاد ایران وجود دارد. نکته دیگر آنکه موضع‌گیری‌های روسیه بر مبنای مصالح استراتژیک، امنیتی و سیاسی روسیه است، چنانچه قطعنامه ۱۰ مادهای که دو سال پیش در تهران از سوی کشورهای ساحلی دریای مازندران به امضا رسید، حاکی از صحت این واقعیت است. بنابراین این طرح مسائل کلّی و بین‌المللی گویانکه ممکن است از لحاظ انتزاعی درست باشد ولی حلال مسائل و مشکلاتی که امروزه ایران با آن دست به گریبان است، نخواهد شد و بنابراین قرین مصلحت است که در این مذاکرات قبل از هر چیز در مورد رفع حقوق تضییع‌شده در دریای مازندران گفت‌وگو شود و گرنه بحث و بررسی در مسائل خارج از مصالح و منافع ایران در حوزه دریای مازندران پاسخگوی خواست‌ها و درخواست‌های ایران در مورد تأمین حقوق حقا‌ش در دریای مازندران نخواهد بود.

نماد تحول نظام‌بین الملل

امروز استراتژی آینده نا‌تو که رژیم اصلی امنیتی جهانی است به نوع روابط آن با ایران و روسیه بستگی دارد و شاید این نکته بتواند شرایط تاریخی جدیدی برای روابط میان دو کشور به وجود آورد. حقیقت این است که در شرایط نوین نظام بین‌الملل، روسیه به یک قدرت درجه دوم بین‌المللی بدل شده است که به دنبال ساختن جایگاهی جدید برای خود در عرصه جهانی است. آن‌ها به خوبی می‌دانند که به این زودی نخواهند توانست به مقام ابرقدرتی برسند، زیرا فاقد قدرت اقتصادی و نفوذ فرهنگی و رسانه‌ای که لازمه ابرقدرتی در جهان جدید است، هستند. از این رو نمی‌توان از آنها به عنوان نیرویی در مقابل غرب و قدرت‌های غربی استفاده کرد و اتخاذ چنین سیاستی از سوی ایران تنها این فرصت را به روسیه می‌دهد که از این موقعیت به عنوان یک برگ برنده در بازی امتیازگیری از غرب استفاده کند. اما شاید بتوان به گونه‌ای دیگر از جایگاه نوین روسیه بهره جست، روسیه در پی آن است که به یک قدرت شریک در نظام بین‌الملل و حال شکل‌گیری بدل شود. روسیه منافع خود را نه در تقابل که در همکاری رقابت‌آمیز با غرب می‌بیند. این نقش می‌تواند برای سیاست خارجی ایران نیز جذاب باشد. شاید ایران بتواند نقشی ایفا کند که هم از کانال روسیه برخی مشکلات خود با نظام بین‌الملل را مرتفع کند و هم امتیازات و منافع‌ی را به دست آورد که نخبگان ایرانی سال‌هاست نگران آنند. منافع غیرقابل جایگزین ایران در دریای خزر و بازارهای بی‌نظیر آسیای مرکزی و همکاری‌های استراتژیک با روسیه در حوزه‌های نظامی و انرژی، مزایایی غیرقابل انکار برای ایران در نظام بین‌الملل به ارمغان خواهد آورد. در روسیه مسیر نباید فراموش کرد که هیچ کشوری مخصوصاً روسیه منافع خود را برای دیگر کشورها قربانی نخواهد کرد. روس‌ها منافع کلان در همکاری با نظام بین‌الملل کنونی دارند که آن را قربانی روابط نزدیک با کشورهایی که در تقابل با نظام بین‌الملل قرار دارند نخواهند کرد. اما معاملات مثبت با این کشورها می‌تواند منافع دوگانه‌ای برای آنها داشته باشد. شاید برقراری رابطه‌ای نوین با روسیه همکار با نظام بین‌الملل بتواند راهی جدید برای سیاست خارجی ایران باز کند و نگرانی‌های تاریخی نخبگان ایرانی را در مورد منافع ایران در حوزه دریای خزر نیز برطرف سازد.

فرمانده نیروی‌هوا فضای سپاه خبر داد

تهران تحت پوشش ضدکروز سپاه

معاون عملیات قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء گفت: در چهارمین روز رزمایش مدافعان آسمان ولایت ۳ پیش از ۱۰ فروند هواپیمای بدون سرنشین دشمن توسط شبکه ضدکروز منهدم شده است. س‌رهنگ ابوالفضل فرمهبینی معاون عملیات قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء در آخرین ساعات مرحله دوم رزمایش مدافعان آسمان ولایت ۳ در حوزہ جمع خبرنگاران گفت: در حوزہ شبکه یکپارچه فرماندهی تحول‌هایی صورت گرفته و این رزمایش گامی برای هوشمند شدن این شبکه است. وی افزود: در حوزہ سامانه‌های موشکی تست‌ها و ارزیابی‌هایی صورت گرفته که کاملاً موفقیت‌آمیز بوده و همه سامانه‌های موشکی تست شده‌اند. همچنین بهینه‌سازی‌های صورت گرفته در سامانه‌های توپخانه نیز با موفقیت ارزیابی شد. فرمهبینی تصریح کرد: در سامانه‌های جنگال با تعامل خوبی که بین دانشگاه‌ها، صنایع دفاعی و متخصصان قرارگاه برقرار است، شاهد تست‌های موفقیت‌آمیز بوده‌ایم و بزودی شاهد به روز شدن سامانه‌های جنگ الکترونیک خواهیم بود. وی با اشاره به حوزہ فناوری و ارتباطات گفت: در این حوزہ موفقیت‌های زیادی داشتیم و در تلفیق و ارسال اطلاعات و پردازش اعطای رادارها به اهداف‌مان رسیده‌ایم. همچنین در حوزہ دیده‌بانی با استفاده از تجهیزات پیشرفته بومی شاهد موفقیت‌های زیادی بودیم.

معاون عملیات قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء در بخش دیگری از سخنانش خاطر‌نشان کرد: با انسجام فرماندهی و هماهنگی بین نیروها توانستیم ادبیات پدافندی را به همه نیروهای مسلح که تحت شبکه پدافند هستند انتقال دهیم. به گزارش فارس وی در ادامه با بیان اینکه عملیات کشف، شناسایی و درگیری و انهدام در قالب ماموریت پدافند هوایی با موفقیت انجام شده است، گفت: ما در طول رزمایش هیچ مورد پروازی را در کل کشور نداشتیم که از دید شبکه‌های راداری و دیده‌بانی پدافند هوایی دور بماند و اقدامات متقابل هواپیما و زمین‌پایه با کمک سامانه‌های موشکی در مقابل هواپیماهای کشور نارنجی در چهارمین روز رزمایش انجام شد.

معاون عملیات قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء با اشاره به تست شبکه ضدکروز پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء در رئیس‌جمهوری روسیه ضمن تأکید بر اهمیت ادامه فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای در ایران، از نیروگاه اتمی بوشهر به عنوان نمونه‌ای از همکاری دو کشور نام برد که کاملاً زیر نظر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ادامه دارد. رابطه رئیس‌جمهوری ایران و همتای روسش دیمیتری مدودف در یک سال گذشته در چند برهه دچار تغییر شد. اولین بار زمانی بود که روسیه از تحریم‌ها علیه ایران حمایت کرد و البته پس از آن بود که محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهوری ایران طی سفری استانی در جمع مردم کرمان گفت: «امروز من این را می‌گویم که جمع مردم ب‌شوند. امروز توضیح رفتار آقای مدودف برای مردم ما سخت شده است. مردم نمی‌دانند بالاخره این‌ها همسایه ما هستند، دوست ما هستند، ما با هستند یا دنبال چیز دیگری هستند.» پس از آن بود که افتخار فیزیکی کشور، بوشهر باعث بهبودی روابط شد تا اینکه علی‌اکبر صالحی معاون رئیس‌جمهوری ایران و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران گفت این کار باعث شد مردم ایران روسیه را به عنوان دوست خود به خاطر بسپارند. چندی بعد کشور روسیه رسماً اعلام کرد به سامانه دفاعی اس-۳۰۰ با ایران نخواهد فروخت و این تصمیم کرملین نیز آب سردی دوباره به روابط زمستانی

ادامه از صفحه اول

رئیس‌جمهوری روسیه ضمن تأکید بر اهمیت ادامه

فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای در ایران، از نیروگاه اتمی بوشهر به عنوان نمونه‌ای از همکاری دو کشور نام برد که کاملاً زیر نظر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ادامه دارد.

رابطه رئیس‌جمهوری ایران و همتای روسش دیمیتری مدودف در یک سال گذشته در چند برهه دچار تغییر شد. اولین بار زمانی بود که روسیه از تحریم‌ها علیه ایران حمایت کرد و البته پس از آن بود که محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهوری ایران طی سفری استانی در جمع مردم کرمان گفت: «امروز من این را می‌گویم که جمع مردم ب‌شوند. امروز توضیح رفتار آقای مدودف برای مردم ما سخت شده است. مردم نمی‌دانند بالاخره این‌ها همسایه ما هستند، دوست ما هستند، ما با هستند یا دنبال چیز دیگری هستند.» پس از آن بود که افتخار فیزیکی کشور، بوشهر باعث بهبودی روابط شد تا اینکه علی‌اکبر صالحی معاون رئیس‌جمهوری ایران و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران گفت این کار باعث شد مردم ایران روسیه را به عنوان دوست خود به خاطر بسپارند. چندی بعد کشور روسیه رسماً اعلام کرد به سامانه دفاعی اس-۳۰۰ با ایران نخواهد فروخت و این تصمیم کرملین نیز آب سردی دوباره به روابط زمستانی

بادامچیان با رد هر گونه فعالیت اقتصادی حزب مولتفه:

مولتفه فعالیت حزبی برای قدرت را شرک‌آمیز می‌داند

گروه سیاسی: اسدالله بادامچیان با رد هر گونه فعالیت اقتصادی از سوی حزب مولتفه تأکید کرد مولتفه فعالیت حزبی برای کسب قدرت را «شرک‌آمیز» می‌داند. به گزارش خبرآنلاین قائم‌مقام حزب مولتفه ضمن حضور در برنامه تلویزیونی دنیای سیاست با تأکید بر اینکه فعالیت اقتصادی برای احزاب ممنوع است و پاسخ به سوألی درباره فعالیت اقتصادی حزب مولتفه و منحصر شدن این حزب به بازار گفت: اینکه ما را منحصر به بازار بدانند، مطلب غیرواقعی است چون مولتفه که از سال ۴۲ با فرمایش امام(ره) شکل گرفت؛ از همه اصناف اعم از کشاورز و روحانی و فرهنگی در آن حضور داشتند و الان هم از ۳۰ دبیر استانی ما ۲۹ نفر فرهنگی هستند. وی در ادامه به راه‌های تأمین هزینه‌های این حزب و اشاره و خاطرنشان کرد: فعالیت‌های ما از طریق هدایای اعضا، کمک‌های ویژه برخی علما و گاهی سهم امام بر اساس نظر مراجع تأمین می‌شود. برخی در این ۲۱ سال کوشیدند مدرکی درباره فعالیت‌های اقتصادی ما به دست بیاورند ولی نتوانستند چون ما به دنبال این هستیم با پول حلال این تسکلیات را اداره کنیم. بادامچیان در پاسخ به سوألی درباره تحصيلات خود در دانشگاه آزاد هم گفت: من تحصيلات حوزوی دارم و حتی در این زمینه در برخی حوزه‌ها و دانشگاه‌ها عربی تدریس کردم. در دوره‌ای خواستند به من مدرک بدهند ولی من نپذیرفتم و بعد از مجلس دوم که در آن رای نیاوردم تصمیم گرفتم تحصیلات‌م را در دانشگاه آزاد ادامه بدهم. وی درباره چگونگی کسب مدرک تحصیلی خود هم گفت: برای اینکه شبیه سیاسی بودن برای درس خواندنم پیش نیاید در دو مجلس نقش موثری دارم.

گفت: برای اولین بار با استفاده از حجم بسیار زیاد انتشار‌های توپخانه‌ای و سامانه‌های موشکی و سیستم‌های الکتروپسج و تاکتیک‌های نوین جنگ نامگون و ناهمطراز توانستیم موفقیت‌های بزرگی کسب کنیم.

وی افزود: در همین راستا امروز بیش از ۱۰ فروند هواپیمای بدون سرنشین دشمن که نقش موشک ضدکروز را داشتند، توسط

شبکه ضدکروز پدافند هوایی منهدم شدند. این هواپیماها با سطح مقطع کمتر از موشک کروز در این عملیات حضور داشتند که انهدام آنها را مشکل تر می‌کرد. فرمهبینی در ادامه تصریح کرد: در بخش دیگر این رزمایش برای اولین‌بار در حوزہ جمع‌آوری اطلاعات و شناسایی پرونده‌های دشمن تست و ارزیابی‌های خوبی صورت گرفت و سامانه‌های متحرک اطلاعات و شناسایی و جمع‌آوری اطلاعات مورد تست و ارزیابی قرار گرفت که نتیجه بسیار خوبی حاصل شد.

معاون عملیات قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء در پایان سخنانش اظهار داشت: همچنین برای اولین بار رادارهای تاکتیکی گپ فیلر که تکمیل‌کننده شبکه راداری کشور است مورد تست و ارزیابی قرار گرفت که پرنده‌های بدون سرنشین با کمترین RCS را کشف و شناسایی کردند. همچنین سردار امیرعلی حاجی‌زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران با اشاره به برگزاری رزمایش بزرگ مدافعان آسمان ولایت ۳ متحصر به فرد خواندن سامانه دفاع ضدکروز سپاه گفت: تهران جزء نادر پایتخت‌های جهان است که به سامانه دفاع در برابر موشک‌های پیشرفته کروز مجهز شده و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی این مسوولیت خطیر را عهده‌دار است و برادران ارتش جسناسایی و اسلامی ایران هم سایر نقاط حساس و حیاتی شهرهای کشور را تحت پوشش سامانه‌های دفاعی خود دادند. وی با اشاره به مشارکت سپاه، ارتش، بسیج و نیروی انتظامی در رزمایش مدافعان آسمان ولایت ۳ اظهار داشت: در این رزمایش یگان‌های سپاه سازماندهی شده سپاه و ارتش با به‌کارگیری تجهیزات جدید شامل انواع سامانه‌های موشکی، رادار، جنگ الکترونیک در مراکز فرماندهی و کنترل، تمرین گسترده‌ای برای آمادگی در مقابل حملات دشمن انجام می‌دهند.

گفت‌وگوی صریح مدودف واحمدی‌نژاد

روسیه و ایران بود.
اما پس از آن باز هم موضوعی که دیمیتری مدودف در هم‌راهیی با کشورهای اروپایی و صدا‌البته با امریکا اتخاذ می‌کرد روابط تهران– مسکو را به چالش کشید. روسیه که زمانی به عنوان یکی از حامیان اصلی ایران بود در یک سال و نیم اخیر با سرعتی محسوس از تهران فاصله گرفت و به غرب نزدیک شد. آن روزها بسیاری

با اینکه در مورد جزئیات دیدار رئیس‌جمهوری ایران و روسیه به جز ادعاهای مشاور رئیس‌جمهوری روسیه اظهارنظر دیگری از سوی مقامات ایرانی صورت نگرفته است، اما ایسنا در مورد جزئیات آن نوشت: محمود احمدی‌نژاد در دیدار با همتای روسی خود با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران قادر است نیازهای خود را به راحتی تأمین کند، اظهار کرد: شرایط همسایگی ایجاب می‌کند ایران و روسیه براساس منافع مشترک و متقابل در کنار یکدیگر باشند و این به نفع دو کشور و منطقه است. رئیس‌جمهور ایران با اینکه شرایط جهان به سرعت در حال تغییر و تحول است، تصریح کرد: ملت ایران با اقدامات دساناسی قدرت‌های غربی علیه همه ملت‌های جهان مخالف است و متعقید در شرایط کنونی جهان، اگر ایران و روسیه در کنار هم باشند، دشمنان در اهداف خود علیه روسیه، ایران و منطقه تا‌کم خواهند ماند. دیمیتری مدودف رئیس‌جمهور روسیه نیز در این دیدار اتخاذ مواضع راهبردی مشترک با ایران را خواستار شد و گفت: روسیه به‌دنبال بهبود روابط سیاسی، اقتصادی و حتی نظامی خود با ایران است.

معاون استاندار مازندران خبر داد

تجلیل ویژه احمدی‌نژاد از مرحوم کردان

کرد. اگرچه کردان پیش از آشنایی با لاریجانی دستی بر آتش سیاست داشت اما دوران طلایی حضور او به زمانی بازمی‌گشت که دوشادوش وی به و به‌ولعصر رفت و به عنوان معاون اداری و مالی صدا و سیمایی منصوب شد که ریاستش بر عهده علی لاریجانی بود. پس از پایان تصدی لاریجانی و انتصاب عزت‌الله ضرغامی، علی کردان به سمت قبلی ضرغامی یعنی معاون پارلمانی صدا و سیما منصوب شد اما با روی کار آمدن احمدی‌نژاد به دولت وی رفت و به عنوان قائم‌مقام وزیر نفت مشغول به کار شد.بعد از برگزاری انتخابات مجلس هشتم و برکناری مصطفی پورمحمدی بود که احمدی‌نژاد کردان را به جای او معرفی کرد و با ۱۶۹ رای موافق کلید وزارت کشور را به دست گرفت اما وزارت نه‌تنها کام را از شیرین نکرد بلکه رنگ پایانی بود بر حیات سیاسی وی. مجلس بعد از قریب ۹۰ روز وزارت کردان رای اعتمادش را پس گرفت.اگرچه برخی هواداران وی منتظر بودند احمدی‌نژاد بعد از استیضاح به او مسوولیتی دیگر دهد اما کردان بعد از استیضاح سگری به ساری داشت و اخبار و شایعات انتصاب وی که هرازچندگاهی در فضای رسانه‌ها منتشر می‌شد نیز یکی پس از دیگری تکذیب می‌شد.تا اینکه پاییز سال گذشته و در استانه سالگرد استیضاح برخی رسانه‌ها از وخامت حال جسمی او خبر دادند و در اول آذرماه سال گذشته وی به دلیل شدت گرفتن بیماری خونی در بیمارستان مسیح دانشوری درگذشت و البته چنانچه سالگرد مرحوم کردان نیز همانند خاکسپاری‌اش برگزار شد این «سنت مرسوم» بیش از مراسم‌های مشابه حاشیه به دنبال خواهد داشت به ویژه آنکه محمود احمدی‌نژاد قصد کرده برای وزیر مرحوشب سنگ‌تمام بگذارد و اولین مراسم «تجلیل» بعد از استیضاح وی را بر گزار کند و مراسمی که هواداران کردان پیش از این‌ها و در زمان حیاتش منتظر بودند را در نخستین سالگرد درگذشتش برگزار کنند و شاید دفاعیات «دیرنهم‌گام» دولتی‌ها از وزیری که تنها در جلسه استیضاحش حاضر شد را بشنوند. علی کردان دومین وزیر کشور دولت اول احمدی‌نژاد بود؛ وزیری که تنها سه ماه بر کرسی وزارت نشست و بعد از دوره‌ای کوتاه و جنجالی از سوی نمایندگان استیضاح و برکنار شد.اگرچه حیات سیاسی کردان با محمود احمدی‌نژاد به پایان رسید اما به اعتقاد ناظران کسی که دست او را گرفت و به عالم سیاست آورد علی لاریجانی بوده.همان که در روزهای پایانی عمر سیاسی کردان در صدر مجلسی نشسته بود که وی را استیضاح



عمل آید. به گزارش مهر، معاون سیاسی و امنیتی استانداری مازندران با بیان اینکه «رئیس‌جمهور بر برگزاری مراسم باشکوه تأکید دارند» از سفر هیأت دولت به ساری خبر داد و گفت: با نظر احمدی‌نژاد اعضای هیات دولت در مراسم سالگرد کردان در مازندران حضور خواهند یافت وی همچنین خبر داده مراسمی نیز در تهران بر گزار خواهد شد. به منوچهر متکی وزیر امور خارجه و حجت‌الاسلام تقوی رئیس شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه در آن سخنرانی خواهند کرد. هادی ابراهیمی که در اولین جلسه «هستاد بزرگداشت مرحوم کردان» در ساری سخن می گفت از فعالیت ۱۴ کمیته اجرایی برای بهتر برگزار شدن مراسم کردان خبر داد و البته تأکید کرد همه این تشکل‌ها «رمدی» و «خودجوش» است. اگرچه هم برگزاری مراسم سالگرد برای درگذشتگان «سنت» است و هم حواشی سیاسی مراسم‌های اینچنینی سیاستمداران با نزدیکان و بستگان «مرسوم» اما چنانچه سالگرد مرحوم کردان نیز همانند خاکسپاری‌اش برگزار شود این «سنت مرسوم» بیش از مراسم‌های مشابه حاشیه به دنبال خواهد داشت به ویژه آنکه محمود احمدی‌نژاد قصد کرده برای وزیر مرحوشب سنگ‌تمام بگذارد و اولین مراسم «تجلیل» بعد از استیضاح وی را بر گزار کند و مراسمی که هواداران کردان پیش از این‌ها و در زمان حیاتش منتظر بودند را در نخستین سالگرد درگذشتش برگزار کنند و شاید دفاعیات «دیرنهم‌گام» دولتی‌ها از وزیری که تنها در جلسه استیضاحش حاضر شد را بشنوند. علی کردان دومین وزیر کشور دولت اول احمدی‌نژاد بود؛ وزیری که تنها سه ماه بر کرسی وزارت نشست و بعد از دوره‌ای کوتاه و جنجالی از سوی نمایندگان استیضاح و برکنار شد.اگرچه حیات سیاسی کردان با محمود احمدی‌نژاد به پایان رسید اما به اعتقاد ناظران کسی که دست او را گرفت و به عالم سیاست آورد علی لاریجانی بوده.همان که در روزهای پایانی عمر سیاسی کردان در صدر مجلسی نشسته بود که وی را استیضاح

اما پس از آن بود که کم‌کم موضوع رقابت‌های داخلی روسیه و نقش آن در نزدیکی کرملینی که مدودف را بر تخت ریاست خود می‌بیند، عمده شد. مدودف بر خلاف پوتین سلف خود که روزگاری به شدت زیر سایه او بود به نزدیک کردن روسیه به اتحادیه اروپا و سیاست‌های غربی اعتقاد دارد، در حالی که پوتین بیشتر نگاهی شبیه به رفقای چینی خود داشت؛ نگاه به شرق و به کشورهایی که از فروپاشی شوروی متولد شدند. او در روای روسیه بزرگ است. این اختلافات و تلاش مدودف برای نزدیک شدن به سیاست‌های غرب تأثیر خود را در تقابل ایران و روسیه این‌گونه نشان داده که خیابان باستور تهران به شدت از کاخ کرملین مسکو دلگیر است. موضوع موشک‌های اس-۳۰۰ نیز خود ماجرای بلندبالایی است. روسیه عملاً با عدم فروش سامانه دفاع موشکی اس-۳۰۰ که ساختاری کاملاً دفاعی دارد تهران را در برابر ماجراجویی احتمالی امریکا و اسرائیل تنها گذاشت؛ پدیده‌ای که تهران انتظار آن را نداشت. در همین راستا لازم به ذکر است دیدار مقامات ایران و روسیه در حالی صورت گرفت که چند روز پیش ایران در مانور نظامی اخیر خود موشک‌های اس-۳۰۰ خود را به نمایش گذاشت و از موفقیت‌آمیز بودن تست گرم این موشک‌ها خبر داد.

هم‌زمان با انتقادات شدید آیت‌الله‌خزلی از لاریجانی و ضرغامی مطرح شد

احمدی‌نژاد مراقب اطر افیانش باشد

و سیما را مورد خطاب قرار داد و گفت: آیا برنامه‌هایتان منظم است؟ رعایت فرمایید. چند نوبت رهبر معظم فرمودند من خودم نیز به ایشان گفتم‌ها. این امانتی دست شماست. زنان با وضع ناجور می‌آیند. اینکه بگویید این کار را می‌کنیم تا مردم به سمت ماهواره‌ها نروند، درست نیست. مومنین دلسرد می‌شوند.

البته سخنان وی محدود به همین نشد بلکه وی در ادامه با اشاره به حوادث پس از انتخابات گفت منشور برادری با کسانی که به گفته وی براندازند، امکان‌پذیر نیست و این تفکر غلطی است.

آیت‌الله خزلی تنها کسی نبود که روز گذشته به مطرح کردن منشور برادری امام(ره) پرداخت چرا که آیت‌الله سیداحمد خاتمی نیز که در اولین دوره فرهنگی– آموزشی ائمه جماعات مساجد کشور که در مجتمع یاوران مهدی قم برگزار شد، سخن می گفت، با انتقاد شدید از طرح منشور برادری امام(ره) از سوی عده‌ای تصریح کرد: منشور برادری امام برای کسانی است که برادر باشند نه برای کسانی که از هر دشمنی بدتر عمل کنند. به گفته وی مطرح کردن منشور برادری امام(ره) برای ایجاد تنش‌گران است.

انتقاد به طرح منشور برادری امام(ره) پس از آن مطرح شد که برخی فعالان سیاسی کشور بازخوانی پاسخ حضرت امام(ره) به مجعلعلی انصاری را که به منشور برادری مشهور شد در شرایط کنونی کشور و فضای حاکم بر جامعه ضروری و پرداختن به پیام، تحلیل آن و عمل کردن به مقتضای آن را یک ضرورت مضاعف در شرایط کنونی دانستند.

سال پنجم ■ شماره ۱۱۱۶ **شرق** ^{روزانه}

۸۸۶۵۴۳۹۰—الو شرق

■ **تاختن به مصدق عواقب خوبی ندارد:** آقای مصدق یکی از قهرمانان ملی ایران است و این گونه بی‌محبا تاختن به مصدق می‌تواند تحریک‌کننده عرق ملی باشد که در درازمدت تأثیرات خوبی در پی ندارد.

یک شهروند

■ **گوانگجوبی‌ها چه توضیحی دارند:** آقایان علی‌آبادی و سعیدعلو لطفاً توضیح بدهند که مسوولان برگزاری بازی‌های آسیایی چه توضیحی برای استفاده از نام معجول دیگری به جای نام «خلیج فارس» به ایشان داده‌اند که متقاعد شده‌اند باید به مراسم برگردند.

یک شهروند

■ **انگلیس دشمن شماره یک مصدق بود:** در نامه آقای محمود کاشانی علیه دکتر مصدق نوشته شده بود که حزب توده در روزهای ۱۰ و ۱۱ اسفندماه به کارگردانی انگلستان تظاهراتی به راه انداخت و سبب شد او بر سر پست خود باقی بماند در حالی که کسی در دشمنی انگلستان با مصدق شکی ندارد.

یک مخاطب

■ **پس ندادن منشور کوروش منطق ندارد:** مقاله‌ای داشتید درباره «پاسداری از یادگاران ملی» به قلم دکتر ارفع‌نیا. خواستم خدمت خانم دکتر ارفع‌نیا عرض کنم با توجه به سابقه و کالت ایشان خودشان بهتر می‌دانند که اگر منشور کوروش به ایران آمده حکم امانت را داشته است. اینکه ایشان می‌فرمایند هیچ منطقی برای پس دادن این منشور وجود ندارد از کسی که حقوق خوانده بعید است. همچنین با توجه به اینکه این منشور در عراق و در شهر تاریخی بابل پیدا شده آن کشور برای پیگیری این موضوع از ما رجح‌تر است چون در آنجا پیدا شده است. همان‌طور که کوروش پادشاه عراق هم بوده است. همچنین اینکه ایشان گفته‌اند چرا افغانستان از تاریخ ما استفاده کرده حرف بی‌منطقی است.

یک مخاطب

■ **برای پاسخ آقای طوسی عذرخواهی کنید:** در روزنامه یکشنبه ۲۳ آبان در ستون «الو شرق» آقایی به نام مردانی از شهر قزوین مطلبی داشتند علیه آقای جواد طوسی. من آقای طوسی را به خوبی نمی‌شناسم اما ندیده بودم که روزنامه شرق به مخاطبان چنین جوابی بدهد. پاسخ آقای طوسی خیلی جواب تندی بود و در شأن روزنامه نبود. پیش خودم گفتم ما که قدرتی در دست نداریم با یک مخاطب چنین برخوردی می‌کنیم اگر قدرت به دستم باشد چه می‌کنم. به نظر من جای این دارد که شما دست‌کم از آن پاسخ تند یک عذرخواهی کنید.

یک مخاطب

■ **قضات با وکلا تعامل کنند:** با توجه به سخنان ریاست محترم قوه‌قضائیه درباره رفتار بعضی از وکلا خواستم عرض کنم اگر بعضی آقایان قضات به تقاضاهای وکلا پاسخ معقول و مناسب بدهند، موکلان مجبور نشوند متوسل به دیگران شوند و از آنها جواب بگیرند بخش بزرگی از مشکلات حل خواهد شد.

احمد شکری وکیل دادگستری از مشهد
■ **نامه کاشانی ارزش تیت‌ر شدن نداشت:** نامه آقای محمود کاشانی در مورد دکتر محمد مصدق جای این نداشت که به تیت‌ر یک روزنامه تبدیل شود. این موضوع آنقدر متناقض بود که بهتر بود جای کوچکی در صفحات میانی به آن اختصاص دهید. لاقول کاش شما مستندات آقای کاشانی را هم می‌نوشید.
یک مخاطب
شرق:اهمیت یک خبر آن را تبدیل به عنوان نخست روزنامه می‌کند.
■ **باتلاکلیفی اعضای یک تعاونی مسکن پس از ۲۰ سال:** در سال ۶۸ عضو تعاونی مسکن یکی از ادارات راه‌هن تهران شدیم. مالک زمین‌های وردآورد یک قطعه زمین را سه ۱۵۰ تن از اعضای تعاونی هدیه کرد اما بعدها شنیدیم که این زمین ممنوع‌ال معامله بوده است. مدیرمدیره خود نفری ۵۰۰ هزار تومان از کاش پول گرفتند در چهارپایه الیگ مجرم کرج مشکاوری خریدند و در قبال آن زمین وردآورد هم در محمدشهر کرج زمین گرفتند اما متأسفانه هر سه سال یک بار هیات‌مدیره به نفع خودش رای گیری می‌کند و شهرداری کرج و دیگر اکثر اعضا هم متأسفانه فوت کرده‌اند و وارثان‌شان دربه‌در به دنبال حقوق‌شان می‌گردند.

■ **کاشانی کارمند بازننشسته راه‌آهن**
■ **تحقیر فارسی، زبان عربی را به اوج نمی‌برد:** در یکی از برنامه‌های تلویزیونی یک روحانی می‌گفتند در بهشت هم به زبان عربی سخن می‌گویند و در جهنم به زبان جهم. این‌شکل صحبت کردن و تحقیر زبان فارسی زوین‌بوزین ما فکر نمی‌کنم کمکی به زبان عربی کند.
یک شهروند
■ **به همشه‌ری ما کمتر فضا بدهید:** از اینکه این‌همه فضا به آقای شمس‌لنگرودی می‌دهید در تعمیر. در ضمن پدر ایشان هیچ وقت امام جمعه نگردیده بوده است زیرا اصولاً چنین سمتی در پیش از انقلاب حداقل در لنگرود وجود نداشت، بلکه ایشان پیش‌نماز یک مسجد بودند.

مخاطبی از لنگرود

■ **افزایش قیمت دلار چاره نیست بازده بالا**
■ **پیرو پیر:** تفسیرهای اقتصادی که معمولاً در روزنامه شما چاپ می‌شود باید قیاس از یک نظام قانده باشد. حاکم‌را استفاده را از دلارهای نفتی‌اش ببرد باید به این معنی تلقی شود که قیمت دلار را بالا ببریم که از آن در جهت واردات کالای باکیفیت‌تری استفاده شود زیرا اگر قیمت دلار هم بالا رود باز کالاهای وارداتی قابلیت رقابت با کالاهای تولید داخل را خواهند داشت، بلکه باید این دلارها را خرج تولید کرد و کمیت و کیفیت تولید را بالا برد تا با قیمت کمتر و زرده بالاتر تولید گیرد.
یک شهروند
■ **عذرخواهی‌تان قابل تقدیر بود:** این معذرت‌خواهی که در صفحه ۱۶ روزنامه ۲۵ آبان درباره اشتباه در موقعیت جغرافیایی لرندگان چاپ کرده بودید جای تشکر داشت.

یک مخاطب